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Врз основа на решение бр. 23-0016 од ден 29.12.2025 од Националната Агенција за Европски Образовани Програми и мобилности, ООУ „Ванчо Николески“ – Лескоец, Охрид има одобрена апликација „Empowering Schools, Inspiring Change: A Safe Space for Every Student“ од програмата Еразмус+ КА122-SCH, клучна акција 1 - краткорочни проекти за мобилност на ученици и вработени/кадар во полето на училишно образование, со регистарски број: 2025-1-МК01-КА122-SCH-000306699
ООУ „Ванчо Николески“ – Лескоец, Охрид, 
објавува
ИНТЕРЕН ОГЛАС

 за пријавување кандидати за учество во програмата ЕРАЗМУС+ КА122-УО
Training Program: 
Empowering Schools, Inspiring Change: A Safe Space for Every Student! („Зајакнување на училиштата, инспирирање промени: Безбеден простор за секој ученик!“)
Објавува оглас за обука на наставен кадар од ова училиште која ќе се реализира во Турција, како и обука во Шведска. Темата на обуките и посетата на училиштето се поврзани со вредностите на Европската Унија при што на обуки ќе присуствуваат 9 наставници (учесници), а во Шведска на размена ќе одат 12 наставници (учесници). Обуките ќе се реализираат  во академијата  „Пиксие“ преку програмата на Европската унија, Еразмус +, КА122  која ќе трае  6 дена во период кој дополнително ќе се определи. 


Проектот трае 12 месеци за кој секој учесник  после реализираните обуки треба да поднесат извештај и да реализираат дисеминација на училишно и пошироко ниво. 


Со оваа обука ќе се зголемат свеста за припадност и значењето од тоа да се биде дел од Европската унија, почитувањето на европските вредности и принципи како граѓани и како директни учесници во образовниот систем. Со вклучување на училиштето во повеќе проекти, ќе се создаде можност за поголема мотивација на сите вклучени во образовниот процес, ќе се збогатат познавањата на наставниот кадар со нови наставни методи и процеси, како и подигање на мотивацијата кај учениците за учество на меѓународни проекти. 



Заинтересираните кандидати (наставен кадар, стручна служба и менаџмент на ООУ „Ванчо Николески“ - Лескоец, Охрид), да подготват CV и мотивационо писмо во кое ќе ја наведат намерата за учество на обуките, а истите потпишани да ги достават до училиштето, лично во педагошко психолошката служба, како и на училишната е-маил адреса: ouvnikoleski@yahoo.com
Критериумите кои ќе се земаат во предвид при селекција на учесници во обука и активности се следни:

· Кандидатот да има способност за кореспонденција и комуникација со институции во земјата и странство;
· Кандидатот да има солидно познавање на англиски јазик и ИКТ технологија;
· Кандидатот да биде вработен во нашето училиште;
· Да докаже активност и посветеност кон подобрување на образованиот процес (сертификати од посетувани обуки - професионално досие; реализирање проекти);
· Да поседува добри комуникациски вештини, да биде тимски играч и лесно да се прилагодува на ново опкружување и промени;
· Да е иницијативен и проактивен;
· Да покаже заинтересираност за стекнување нови знаења и вештини во образованиот процес и кариерен развој.
Секој селектиран кандидат ќе биде обврзан да:
- 
да направи извештај по завршување на обуката;
-  да изврши дисеминација на стекнати знаења и вештини на останатите вработени, но и пошироката заедница, како и на наставниот кадар од останатите училишта во општина Охрид и Дебрца;
-  да го споделува стекнатото меѓународно искуство со останатите колеги, сегашни и идни генерации на ученици;
- 
да е спремен доброволно да учествува во работата на проектот    (подготвителни и завршни активности);
-
да го документира процесот на дисеминација и да достави извештаи од истата до координаторот на проектот, со цел да се направи промоција; и
- 
да врши мониторинг на активностите за времетраење на проектот, евалуација на активности и да учествува во подготовка на финалниот извештај на проектот. 

Предност ќе имаат кандидатите кои учествувале во пишување и изработка на самата апликација.                                               

Со цел успешна реализација на предвидените мобилности, комисијата ќе ги разгледа добиените понуди, ќе врши интервју и ќе направи селекција на заинтересирани кандидати. 

Крајниот рок за пријавување е 30 април 2026. Селектираните кандидати ќе бидат писмено известени од комисијата.


Точните термини  и местата, како и начинот на одржување на обуките ќе бидат тековно објавени, после целосно средување на потребната документација околу грантот. 

Комисија за избор:
Елисабета Настоска (координатор)

                                  
Весна Терзиоска (член)
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